

**Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.**

Mgr. Ivana Záčková  
ŘO kanceláře  
ústředního ředitele ČSSZ  
22-09-2014  
VO 1101  
výřez

Dobrý den,

jménem Centra pro výzkum informačních systémů – odborné sekce České společnosti pro systémovou integraci provádíme výzkum využívání informačních systémů ve státní správě a samosprávě. Jedná se o vypracování uceleného přehledu českého a slovenského trhu informačních systémů pro veřejnou správu.

Pro zahrnutí Vaší organizace do přehledu Vás žádáme o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zejména s ohledem na § 8b zákona v následující struktuře:

- 1) Jaké informační systémy používáte v oblasti zpracování ekonomických informací (účetnictví, evidence majetku, atd.)? Uveďte název produktu a dodavatele.
- 2) Jaké informační systémy využíváte pro oblast řízení lidských zdrojů (zpracování mezd, personální oblast, docházkový systém, další oblasti HR)? Uveďte název produktu a dodavatele.
- 3) Jaký informační systém využíváte pro spisovou službu? Uveďte název produktu a dodavatele.
- 4) Využíváte nějaký manažerský informační systém? Pokud ano, uveďte jeho název a dodavatele.
- 5) Pro které další oblasti činnosti používáte informační systémy a jaké? Uveďte název produktu a dodavatele.

Odpovědi na výše zmíněné otázky, dle zadaného pořadí, zašlete prosím buď písemně na níže uvedenou adresu nebo elektronicky na e-mail: [redacted] (předmět: Výzkum ve VS).

Předem děkujeme za spolupráci.

Ve Zlíně dne 16. 9. 2014



adresát:

V Praze dne 8. 10. 2014  
Čj.: 10000/1326040/14/011

**Věc: Žádost o poskytnutí informací v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na položené otázky na doručovací adresu žadatele [REDACTED]**

Vážený pane,

tímto Vám poskytujeme informace o využívání informačních systémů v České správě sociálního zabezpečení ve Vámi požadovaných oblastech, o které jste požádal v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů:

1) oblast zpracování ekonomických informací

**v ČSSZ se užívá systém EKIS SAP, jehož dodavatelem je společnost ATOS IT Solutions and Services, s. r. o.**

2) oblast řízení lidských zdrojů

**v ČSSZ se užívá systém HR SAP, jehož dodavatelem je společnost ATOS IT Solutions and Services, s. r. o.**

3) oblast spisové služby

**v ČSSZ se užívá aplikace e-spis pod názvem „ESS - Elektronická spisová služba“, jejímž dodavatelem je společnost ICZ a.s.**

4) manažerský informační systém

**v ČSSZ se užívá MIS, který je součástí systému EKIS SAP, jehož dodavatelem je společnost ATOS IT Solutions and Services, s. r. o. a dále manažerské statistiky a další výstupy zabudované v agendových APV**

5) informační systémy pro další oblasti činnosti

- a) **Podpůrné systémy DIS, PŘKPS – Oksystem s.r.o.**
- b) **Pojistné dávky a statistiky - Komix s.r.o.**
- c) **Výběr pojistného důchodového pojištění OSVČ a kontrolní činnost – Oksystem s.r.o.**
- d) **Správa údajové základny – Komix s.r.o.**



- e) **Důchodové dávky – Atos IT Solutions s.r.o.**
- f) **Správa nárokových podkladů - Atos IT Solutions s.r.o.**
- g) **Výběr pojistného od zaměstnavatelů a nemocenského pojištění OSVČ - Unicorn Systems a.s.**
- h) **Podpůrné systémy ZDV, DMS (ATV), AAA, ATR, Skan OCR - Profinit, s.r.o.**
- i) **Exekuce – WebCom s.r.o.**
- j) **Základní registry - Komix s.r.o.**

Na závěr naší informace je důležité uvést, že ČSSZ podle zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spravuje jeden Informační Systém Veřejné Správy - **Integrovaný informační systém České správy sociálního zabezpečení (IIS ČSSZ)**, který byl dne 12. 5. 2011 zaregistrován v Informačním systému o informačních systémech veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, v kategorii sociální zabezpečení s identifikátorem 144. Proto je třeba vzít na vědomí, že vše ostatní bez ohledu na označení „systém“ (viz výše), jsou de facto subsystémy tohoto IIS ČSSZ.

S pozdravem

**Mgr. Ivana Žáčková**  
ředitelka odboru  
kancelář ústředního ředitele ČSSZ